
VISŲ SALIŲ PROLETARAI, VIENYKITĖS!

MIKLUS
Kaip buvo pranešta, J -f*1 Pirmojo energijos bio- 

Lietuvos Komunistų panti- J ko reaktorius yra kontro-DOMINANTIS POKALBIS jos Centro Komitetas ir j liuojamajame minimaliame 
Respublikos vyriausybė krei- galingumo lygyje. Vykdomi

septintąją pamainą, o pini- 1 pėsi j TSRS Ministrų Tary- turbogeneratoriaus Nr. 1
gai atsidūrė KSS, CRC? j bos Pirmininką N: Ryžko- balansavimo darbai. Baigia-
Kodėl taip nežymiai pasini va, prašydami pakviesti mi šalinti turbogeneratoriaus^
reiškia rūpestis- dėl perso-8 tarptautinę Tatenos eksper- Nr. 2 defektai,
nalo jėgų atstatymo (o lai- j tų komisiją Ignalinos ato

minės elektrinės veikiančių 
energetinių blokų 
įvertinti. Lapkričio 23. die
ną . gautas . pranešimas, kad 
TSRS Ministrų Taryba pri
tarė Respublikos pasiūlymui..
Pradėtas šiuo klausimu or
ganizacinis darbas.

Malonu dirbti, kada matai laikraščio pavadinimo dai
ne žvilgsnį iš šalies; o tik- riesuši formavo,* tačiau buvo
rą skaitytojų susidomėjimą išsakyta nebloga idėja v—
savu laikraščiu. Jų aktyvu- paskelbti elektrinėje konkur-
mas pasireiškia prisiunčia
muose laiškuose, straips
niuose. O 4štai reaktorinio 
cecho IV pamainos kolekty
vas pasirinko kitokią formą.
Beveik visi, po* pamainos, 
atėjo į redakciją ir įvyko 
improvizuotas „apvalus sta
las“, tiesa, rcaklorininkų, 
iniciatyva. Jie išsakė pasta- 

ir pasiūlymus dėl 
IjPrašėio, akcentavo dėrtiesį
svarbiems klausimams, kurie Buvo išsakytos pastabos, 
jaudina daugelį. Aš noriu- kad laikraštis mažai skiria
šias pastabas,' pasiūlymus dėmesio gamybinėms, elek-
išvardinti. trinęs vidaus problemoms.
- Kaip ' sakoma, pradžiai, Būtų gerai įvesti rubrikas

pokalbis apie laikraščio pa- „Žvilgsnis iš...“ arba „Prob-
vacHnimą, lemos, ieškojimai, sprendi- pravedama, greičiau, lik dėl

„Taikus atomas“ — skūr- itTai“;*kuriose nušviestų rei- formalumo. q Pokalbyje dalyvavo
du, neoriginalu. Ir brangaus kalų padėtį elektrinėje pa- Daugybę konkrečių klau- Vesėlkinas, Bajevas, Bara-
laikraščio ploto daug užima. gal padalinius*, cechus, tar- -siinų iškėlė pokalbio daly- novskis, Orlovas, Pavlovas.
Konkretūs. pasiūlymai dėl nybas, jų svarbiausias prob- viai. Kodėl panaikino RC Grinkovas, Gavrilovas.

lemas, išsprendimo kelius.
Laikraštis juk elektrinės.

Norėtume daugiau matyti 
konkrečių medžiagų perėji
mo prie ūkiskaitos klausi
mais (ekonainistų, specia- koma, kad reikalavimai dėl
lis tų. eilinių kolektyvo na- sveikatos padidinti — o iš
rių nuomones). Laikraščfio tikrųjų, svarbiausia, kad
puslapiuose panaudoti tei- personalas praeitų' priešpaį-
giamą giminingų įmonių marini rię kontrolę). Konkre- 
palyrimą, netgi palyginant eini ką gamins iš liaudies 
duomenis skaičiais. Tai.pa- vartojimo prekių centrai!-
sakyta dalinai, kaip prie- z u oi o remonto skyrius?
kaišios darbo mokslinio or- Visko iš kario laikraštis, 
gai'.izavimo tarnyba. - don- ž|nonn aprėpU nega]it ta.
g ausiai personalas mokes. či ■ k,įlis miiį bpaslabas
savomis klaidomis. atkreipiąs dėmesys.

Aštriai kele oenonaro 
techninio apmokymo proble
mą. Būtina greičiau įvesti 
apmokymą pačioje elektri
nėje, nes esama forma

+ Lapkričio 21-—27 die- - 
iromis. išmetamos- į atmos
ferą radioaktyvios medžiagos 
svyravo leistinomis normo
mis: inertinės radioaktyvios 
dujos nuo 0,2 proCi iki 
4 proc.; ilgaamžiai radionuk- 
lidai nuo 0,07 proc. iki 
0,53 proc.; 131 jodas nuo 
1,2 proc.* iki 18,3 proc.

są.
(įvykiai mūsų -dienomis 

• vystosi- ‘-greitai, todėl iki 
galutinio - laikaščio. likimo 
išsprendimo . šiuo klausimu, 
tikriausiai, - reikia palaukti. 
.O.jis ne už kalnų — tai. 
matyli, iš. rajoninės partinės 
konferencijos nutarimo, žr. 
„T. A.“ Nr,. 16, lapkričio 
23 . d. — red.).

būklei

ELTA.
Spaudoje 

Lietuvos TSR Aukščiausio- 
Tarybos • Prezidiumo 

Įsakas „Dėl lietuvių kalbos 
ir kilų kalbų vartojimo“.

paskelbtas
) sios

Gama spindulių dozės 
stiprumas Sniečkuje 9— 11 
mikro R/h.

Ir atėjus eilei, mūsų po
kalbio dalyvių prašymu, | Siūlome apsvarstyti ši 
mes pradžiai papasakosime 8 dokumentą elektrinės kolek- 
apie redakcijos darbo y pa- 1 t y ve. Laukiame jūsų pasta- 
iūmus, sąlygas, sunkumus. | bu, pasiūlymų. VYKS RINKIMAI

Abejojant pasirodyti įky
riais, mes visgi grįžtame į 
analoginę situaciją — spren
džia kolektyvas. Analogiš
ka, galbūt, tik forma, o ne 
turiniu, tos, kuri įvyko che
minio cecho radiocheminėje 
laboratorijoje.

Toks laikas 
pajuto savo teisę ir galimy
bes įmonės likime, dalinai 
ir savo likime demokratiš
kai renkant savo kolektyvo 
vadovą.

Nors tokie sprendimai 
gali būti ginčytini, kaip 
(ai parodė dalis RGHL ko
lektyvo.

Komjaunimo komitete 
— naujiena. Čia nusprendė 
atsisakyti rajono komiteto 
globos ir pradėti savistovų 
ūkinį. gyvenimą. Iki šiol 
40 proc. surinkto įmonėje 
nario mokesčio, buvo nu-

O dėl to,, kad kaip daro ge- visų medžiagų taisymas, .* kreipiama j rajono komite-
ras šeimininkas, pasiruošti darbas, surištas su numerio tą. 30 — į LKJS CK, 3 proc*

yra — 3,5. Iš jų 1,5 etato k iip i ciklą laikraščio leidi- išleidimu. Tai apskaičiavimas ji — rezervui, taip .pat rajono
žodžiais atlieka dviejų kalbų maši-. mui (aš turiu galvoje ne lik ir laikraščio maketo suclarv- 8 komitetui, ir lik 27 piroc.

tariant, dėl jo pristatymo j* ninkės ir vertėjo darbą vie- organizacinius, bet ir susi- mas medžiagų peržiurę-“ nario mokesčio likdavo įmi
namus. Sis klausimas buvo nas žmogus, jis tvarko ir pažinimo su elektrine, kon- jirnas ir pats laikraščio iŠ- t sų komjaunuolių žinioje,
sprendžiamas partiniame* ko- raštvedybos reikalus, dar taktų užmezgimo su kolek- - leidimas. Išleidimui spaus- ; Lapkričio 24 d., komiteto
mitete su elektrinės vyriau- yra korespondentas ir re- tyvu, problemų išsiaiškinimo tuvėje paskirta diena posėdyje priimtas nutarimas:
siitoju buhalteriu, '„Sąjurigi- daktorius. Atlyginimai . ati- klausimus) laiko tiesiog laikraščio išėjimo išvakarėse prašyli LKJS CK dėl Igna-

spaudos“ rajoninio sky- tinkamai: 195, 160 ir 200 nebuvo, nes pradėjus redak- (mūsų atveju — antradie- ii uos AE komjaunimo or-
viršininkų. Šiandienai rublių (nurodyta prašantį toriui dirbti, lygiai po sa- uis). Tačiau, dėl spaustuvės ganizacijos tiesioginės pri-

^Sakomi leidiniai yra įjung- Pagal etatinius vienetus. vailės pirmasis laikraščio techninių galimybių, med;-’ klausomvbės centriniams 
ti j centrinį katalogą, dėl ko redakcija įeina j kornunali- •" numeris (dvigubas) buvo žiagos rinkimui, praktiškai

sudėti, • nuvežtas į spaustuvę. Si viso teksto, išskyrus opera-
spraga atsiliepia iki šiol — lyvines medžiagas, vežą-

pratimus, faktiškai mes pa-, ją mažiname pagal galimy- mos savaite anksčiau, o*dar
bes. savaitė iki to — skiriami

TAIP LEIDŽIAMAS LAIKRAŠTIS
žmonėsnės. Aš sakau „gyvi“ to

dėl, kad etatinių viėnetij
Visų prma, norėjau apsis

toti tuo, kokie sunkumai su
tinkami dėl laikraščio pre
numeratos. kitais

„Daugelis pasimeta. dar 
neįprasto tiesiai, neišanks
tiniai, išanalizavus, reikšti 
nuomonę, kuri būtų nukreip
ta viso kolektyvo naudai“.— 
taip pasakė įrengimų bazės 
viršininko pavaduotojas B. 
Šnekovas, kada bazės akty
vas susirinko spręsti susida
riusios situacijos. Anksčiau, 
prieš šį pasisakymą., buvo 
gautas pranešimas, kurį pa
sirašė DKT, cecho profsą
jungos komitetas. du J.

bazės virši-

komjaunimo organams, ap
lenkiant LKJSreikia respublikinių organų 

sprendimo. Kadangi laikraš
tis yra žinybinis, šis klau
simas kažin
oficialiai. Imtis sau papil
domą krūvį —: savanoriškai.
Sniečkaus teritorijoje, tikria- piadž’ios daug

r\ * a1 aIi niunod irrn I n/»i o «i • » _ .išspręstų

i.iO ūkio skyriaus 
kas sudaro atskirus nesusi-

Ignalinos 
RK-. Posėdyje išsakyta, kad 
rajoninis komitetas yra že
mės ūkio krypties.

•skiria dėmesio ir neįstengia 
daugiau jo skirti, nes mies
tas ir komjaunimo poreikiai 
jo teritorijoje — specifiniai, 
čia vyrauja ypatingas mikro
klimatas.

ar išsispręs valdus partiniam komitetui.
lika neišspręstų organizaci- 

Nuo redakcijos darbo 
liko ne

mažaiDaugiatiražo laikraščio numerio medžiagų rinkimui 
icdaktorius turi būti dirbau- ir paruošimui. Todėl išėjimo 
lis (turima galvoje dalinis 

organizacinių korespondentinio darbo vyk- 
lechninių klausimi]. dymas, renkant medžiagą

Dėl nepertraukiamo laikraš- numeriui). Be to, jam būti-
čio išleidimo proceso, užsi- na dirbti redaktorinj darbą

sudėtyje: trys „gyvi“ žmo- imti jais tiosog nėra laiko. — tai numerio planavimas. (Nukelta j 2 psl. )

dienai, laikraštis beviltiškai 
pasensta, ypatingai dabar, 
kada mes vos spėjame eiti 
kartu su įvykiais.

ilsiai, galimybės yra, tačiau 
„Sąjunginėje spaudoje“ tam įr 
negavome pritarimo.*

Dabar apie ^redakciją. Jos

Kamajevo
ninko. pavaduotojai.

Trumpas jo turinys — 
išreiškiame nepasitikėjimą 
Kamajcvui. Ir kaip galutinis 
rezultatas svarstymas 

administracijos 
atstovų rinkimų pravedimo 
galimybės, kuriame jis da
lyvauti atsisakė.

elektrinės

„Yra dvi jūsų klausimu 
sprendimo galimybės“ — 
kalbėjo elektrinės direkto
riaus pavaduotajas kadrų 
reikalams G. Nefedjevas. 
dąlyvavęs čia. „Adminislra- 
tyviiiis, * t. y. komisijos su
darymas detaliam patikri
nimui nurodytų jūsų fakfų, 
pokalbiai kolektyve ir spren
dimų’ priėmimas. Kitas* ke
lias -v- paskelbti rinkimus, 
suteikiant galimybę Kama- 
jevui iškelti savo kandida- 
tūrą, kitų skaičiuje“.

1111111®

v Prie antrojo pasiūlymo ir 
sustojo.* Rinkimai bus pra
vedami šiandien,

Aleksandrovą



mm SKYRIAUS GALIMYBĖSl mūsų laikraštyje N r. 
12, spalio 25 d. atspaus
dintą laišką, pavadintą 
„Pąslauga^žmogui?“, ku- 
.riame keliama telefono 
tinklo abonentų aptarna
vimo problema, mes ga
vome rajoninio ryšių 
mazgo viršininko pava
duotojo A. Skripalio pa
aiškinimą.

. ) SOCIOLOGINIŲ fTYRiMrPĖDSAKAIS
j ;

• Tęsiame’ publikaciją, sociologinių rezultatui kuriuos 
atliko sociologų grupe iš Obhlnsko A EI, pateiktus gru

pės, vadovo, filosofinių mokslų kandidatės N. Sauškinos.ims priemones jų pašalini
mui. Apiiė>kpnkrečias priemo
nes, 11 kriaušiai sekančių 
metų ,pradž6jc, skaitytojai“ 
bus informuoti. Kas liečia 
papildomas paslaugas, 
kiamas tarpmiestinių telefo
no stočių: remiantis tarp
miestinių ir tarptautinių 
telefono ryšių naudojimosi. 
Taisyklėmis, patvirtintomis 
TSRS Ryšių minsleriįos 
1981 m. liepos 19 d., kvie
čiamas abonentas turi at
vykti pokalbiui tik į tą pai- 
sikalbėjimų punktą arba 
prie to telefono, kuris nuro
dytas ryšių skyriaus; abo
nentui pateiktoje telegra
moje. Atitinkamai nustaty
tas telefonisčių skaičius.

Pabaigai noriu kreiptis j 
telefono stoties abonentus 
su prašymu patikrinti sa-* 
vo atsiskaitymus už paslau
gas abonentiniame skyriuje, 
kuris dirba nuo 1888 irt 
lapkričio 1 d. iki gruodžio 
30 d., pirmadieniais nuo 9 
iki 18 valandos, pertrauka 
nuo 13 iki 14 vai.; antra
dienį, trečiadienį, ketvirta
dienį ir penkiadienį nuo 9 
iki 20 vai., be pertraukos 
ir šeštadienį nuo 9 iki 
18 vai., su pertrauka nuo 
13 iki 14 valandos. Noriu- 
priminti, kad abonentinį 
mokestį galima apmokėti 
iškart už metus arba kiek
vieną mėnesį, o‘ už tarpmies
tinius pasikalbėjimus iki 
einamojo mėnesio 10 dienos. 
Tiktai tada jums nereikės 
stovėti dviejose ar trijose 
eilėse, kaip tvirtina laiško 
autoriai, užteks surinkti te
lefono Nr. 31215 ir suži
noti jums pateiktą apmo- 
kėjmui sumą.

klientų atžvilgiu, nesava- ir ryšių paslaugas atsiskai- 
laikio korespondencijos pri- tymai nuo to laiko vykdomi 
statymo ir jos dingimo iš pagal vieningą atsiskailo- 
pašlo dėžučių atvejų ir kitų iriąją knygelę per taupomą- 
negatyvių reiškinių. ją* kasą (pagal Vilniaus ir

Utenos" ISC paskaičiavimus, 
kuriuos gauna rajoninis Ry- 

viename eg-

DARBO KOLEKTYVO TARYBA
lei-Tačiau aš negaliu suliik- 

ti su laiško autoriais, ku
rie Ryšių mazgo vadovybę s,ll mazgas^
kaltina dėl pakeitimo ir už-, zemplioriuję). 
draudimo vienų arba kitų 
ryšių patarnavimų.

(KOLEKTYVO PA2IORA)

Kolektyvo akimis DKT atrodo kaip viena iš aulorite- 
iingesniiį visuomeninių organizacijų. Su DKT siejami 
lūkesčiai socialinio teisingumo, naujo visuomenės nuomonės 
vertinimo tolesnio perspektyvaus vystymosi kryptyse ir ta. 
Viltis, kad DKj galės aktyviai .padėti teigiamiems po
linkiams įmonės ūkinėje veikloje, praktiškai neįšaiskun.: 
Tokiu būdu, pagrindinė DKT lunkcija elektrinėje lieka 
nepilnai panaudota, kaip darbininkų tarpe, taip ir vado

vybės tarpe.
Darbo kolektyvo taryba praktikoje neįgijo privilegijų, 

lyginant su kitomis visuomeninėmis organizacijomis. Realus 
DKT efektyvumas nepakyla aukščiau kitų organizacijų 
Jygip. Todėl ir DKT autoritetas bazuojasi tik socialiniu 
laukimu, o ne realiais darbais. Esant tokiai nestipri:, 
situacijai, kyla grėsmė pavirsti apatija.

Ekspertų grupė (įvairių rangų vadovai) nustatė* kad 
nevienodai pasiskirsto valdžia tarp DKT narių ir admi-> 
nistracijos. Dauguma — už lygiateisiškumą. 32 procentą: 
ekspertų DKT mato kontroliuojamu organu, 27 procentai 
kofitroluojamuoju. Taip pat nevienodai paskirsto ekspertai 
ir DKT vietą valdymo procese ir nutarimų ruošime. Vyrai 
DKT įjungimo į visas nutarimų sprendimo fazes pozicija 
(taip laiko 60 procentų apklaustų vadovų), tačiau yra gru,- 
pė, kuri galvoja, kad DKT reikia kviesti tada, kai elektrinėje 
jau paruoštas nutarimas, kaip suderinamąją granu.
13 procentų ekspertų — už DKT statusą, kaip patariamojo 
organo, dalyvaujančio tik pirminėje fazėje — vyksta.' 
svarstymui Tolimesnis darbas, ir tuo labiau sprendimų 
tvirtinimas, turi vykti be. DKT.

Valstybinis įmonių įstatymas Darbo kolektyvų taryboms 
suteikia didelę apimtį įpareigojimų, pradedant kontrolinėmis 
funkcijomis (žemiausias organizacijos laiptas) ir baigiant 
savivalda. Tuo pačiu, visų ekspertų tarpe, išrinko eilę žino
mų, tradicinių funkcijų, kurios, jų nuomone, turi būti 
charakteringos Darbo kolektyvų taryboms, kurias iki šiol 
vykdė profsąjunga.

Pagal ekspertų ataskaitas: gautas senas, apkapoti® 
savivaldos modelis, nereikalaujantis ir valstybinio įmonic^ 
Įstatymo. DKT dar tik pakeliui į savistovumą, o jos veik
los laukas susiaurėja kaip dirbtinai (funkcijų nereiklumas) 
pačioje įmonėje, taip’ir iš viršaus: gausybė įgaliojimų 
nepatvirtintomis teisėmis. DKT neturi valdžios, ji reikalauja 
socialinio gynimo. DKT priimtų nutarimų aukščiau esantis 
organas gali ir nepatvirtinti. Ir paskutinis. DKT kenčia dėl 
žinių trūkumo, o taip pat ir informacijos. Įmonės specia
listų panaudojimas konsultantais, vargu ar pagerins val
dymo sprendimų kokybę.

Šiuo metu Sniečkaus gy
venvietėje gyvena daugiau 
kaip 33 tūkst. žmonių. Gy
ventojų aptarnavimui viso
mis ryšių paslaugomis, ten
ka 3000 telefono numęriij 
ir ‘Vienas ryšių skyrius.

Ryšių skyriuje ir linijinia- 
ine-tečhniniamė bare dirba 
130 žmonių.

Gavus paskaičiavimus, 
ryšių skyrius, kuraine nėra 

Gyventojų aptarnavimo buhalterinės apskaitos etatų
pagerinimui ir atsiskaitymų (šios pareigos pavestos ry- 
sutvarkymui už gyvenamąjį šių skyriaus operatoriui),
plotą, elektros energiją, ko- išnešioja duomenis specia-
munalines ir ryšių pašiau- lioje ryšių paslaugų knygo-
gas ir įskaitant "teigiamą je, pagal kurią ir vykdomas, 
patyrimą, įdiegiant vieningą atsiskaitymas per taupomąją 

_ 1AOO , atsiskaitymų. knygelę res- . kasą.
; er; 1988 metų devynis publikos miestuose, remian-

menesius lanfinės pajamos r;s Lietuvos TSR Ministrų
sudarė 532 tūkst rublių* Tarybos 1978 m. liepos 12 et
vietoje 485 tūkst. rublių, sprendimu Nr. 426P, Ryšių
numatytų plane. Tai beveik ministerija, CSV ir Lietuvos

. Ignalinos ryšių' respublikinė Vyriausioji 
n}?.z&°. įvykdyto plano. Ta- valstybinė TSRS taupomųjų
ruimai ryšių skyriaus uzsa- kasų valdyba įvedė vieniu-. Mina takelį, kaip išsireiškė 
Rymai pastoviai didėja. Ir gą atsiskaitomąją knygelę straipsnio autoriai, parinde
palyginus su tuo pačiu pra- už” naudojimąsi gyvenamąja tie klientai, kurie netiksliai
eitų metų laikotarpiu, jie patalpa, elektros energija, užpildo vieningąją alsiskai-
d8”^? j Inksl. rublių. komunalinėmis ir ryšių pas- tymo knygelę, kuo išreiškia
Priimta, apdorota ir išsiųsta laugomis gyvenamųjų fon- nepasitikėjimą pateiktų su-
smnuruų daugiau 90 tūkst., dų nuomininkams — .vieti- mų už ryšių paslaugas, tei-
pimginių perlaidų 68,8 tukstv. nių Tarybų kooperatyvuose. si ilgume. Kiekvienu atveju,
daugiau 150 tūkst. telegH žinybinio ir asmeninio sek- kada abonentas kreipiasi
ramų daugiau 66 tuksti loriaus — respublikoje. dėl apmokėjimo paaiškinimo,
įvertintų banderolių ir re- . ... personalas suteikia inforrna-gistruoių laiškų, pravesta , 1301 c,r<iS atsiskaitymų lai- .. . . . ... .
133 tūkst. tarpmiestinių pa- ^ uz r^šių pas- ^ {^Lkė&^ii
si kalbėjimų, pristatyta,’ Iau£as’ nulytas ki eina- j j- ( nuimamas
4.168.750 vienetų periodinių ,noJ° menesio 10 dienos. c nuimamas.
ledinių ir 2.219.616 vienetų 
laiškų
Visa tai kalba apie'tai, kad 
ryšių skyriaus kolektyvas ir

Tokia apmokėjimo siste
ma buvo pasiūlyta dar iki 
įvedimo mechanizuoto apdo

rojimo, pačių Sniečkaus 
abonentų ir daugumą 'pa
tenkino.

35 proc.

Suprantama,
atsiskaitymų sistema turi 
trūkumų — tai nesavalaikis 
atsiskaitymo žinių už ryšių 
paslaugas gavimas, teritori
nis išmėtymas, netenkame 
kontrolės iš Sniečkaus tau- 

Nuo 1987 metų lapkričio pomosios kasos darbuotojų 
1 d. Sniečkus buvo įjungtas pusės dėl vieningųjų al

su į Utenos ISC inechanizuo- siskaitomųjų knygelių tei
singo užpildymo ir etatų 
trūkumo ryšių skyriuje. Ry
šių vadovybė šiuos ir kitus 
trūkumus analizuoja ir pri-

galiojantiTokia atsiskaitymo tvarka 
nebuvo įvesta Sniečkuje dėl 
to, kad nebuvo galimybių 
Utenoje mechanizuoto visų 
rūšių atsiskaitymų apdoro
jimo.

korespondencijos.

linijinis-techninis baras nuo
lat skiria dėmesį augančių 
ryšių skyriaus patarnavimų 
patenkinimui. Ryšium 
tuo, būtina pažymėti, kad 
kolektyvo reikalai patenki
nami. j

Dar pasitaiko grubumo

tas paslaugas, ir visi atsi
skaitymai už naudojimąsi
gyvenamąja patalpa, elekt
ros energija, komunalines

TAIP LEIDŽIAMAS LAIKRAŠTIS SPORTO NAUJIENOS
Ignalinoje rajoniniame lengvosios atlie- 

tikos krose IAE komanda pasiekė neblogų 
rezultatų. Vyrai riingėki 1000 m bėgime. 
Visas pakylos vietas' užėmė elektrinės dar
buotojai: I. Terentjevas (SSD) — pirmoji 
vieta, I. Tanana, A. Nazarovas (KSD-34/16) 
— atitinkamai 2 ir 3 vietas.

Moterų tarpe tokioje pat distancijoje nu
galėtoja tapo N. Terentjeva (SSD), antroji 
vieta — R. Krasnova (VII Nr. 3)

(Atkelta iš 1 psl.) technologiją. Čia yra savi 
sunkumai, kurie yra dėl že
mo poligrafinio spaustuvės 
lygio — todėl ir žema laik
raščio koVybė. Prie to prisi
deda žema laikrašči.-; nuot
raukų kokybė — tai irgi 
iškiliosios spaudos ..priva
lumas“, kuris skiriasi nuo 
ofsetinės, kuria spausdinami 
visi didesnieji laikraščiai* 
plius dar klišių gamybos 
kokybė (metalinis nuotrau
kos atspaudas) Vilniuje/* 
Vienok šis klišių ir nuot
raukų pristatymo krūvis 
(dažnos 
pilnai gula mums. O ką 
kalbėti apie pačias nuotrau
kas, jtigu mes neturime? 
ctatii io fotokorespondentai

Ir paskutinis, ką noriu- 
pasakyti. Bet kurį darbą 
sunku pradėti. Todėl nuo
širdus ačiū skaitytojams už 
aktyviai pateiktas medžia
gas — tai didelis mūsų pa
laikymas laikraščio forma
vimosi procese.

Nuotraukose: teksto rinki 
riias linotipu; laikraštis 
surintas metale.

Medžiagą ir nuotraukas 
paruošė O. Berioza.

Ir taip, diena spaustuvėje. 
Mūsų atvažiavimui, spaus
tuvės darbuotojai turi pa
ruošti korektūrą — atspau- 
džia metale išrinktą laikraš
tį (matrica). Tas pačias 
funkcijas spaustuvėje, išlei
džiant lietuviško laikraščio 
variantą, atlieka vertėjas.

Įdėmiai perskaitoma ko
rektūra, taisomos klaidos, 
o jų kartais būna iki 100. 
vėliau atiduodama perrinki
mui.

A. Korobovas 
IAE SSD pirminink• ••

Praėjo eiliniai Lietuvos TSR futbolo pir
menybių „Žalgirio“ pirmosios grupės metai, 
kuriose dalyvavo mūsų, Sniečkaus kolekty
vas „Inter“. Kaip -jūs žinote,'‘komanda jau 
kelinti metai neturi savo bazės, . aikštės, 
nors vaikinai perspektyvūs, tačiau nė viena 
gyvenvietes organizacija rimtai tuo nesuin
teresuota.

.Mes laukiame didelių permainų Lietuvos 
vidaus futbole. Ruošiamas respublikos fut- 
bolo Tarybos įkūrimo, projektas, kur, mano 
nuomone, bus peržiūrėta papildomai futbo
lininkų materialinė galimybė (kol kas gy
vuoja tik entuziazmas).

Linotipu renkama laikraš
čio eilutė, išliejant ją metale, 
todėl, jeigu yra klaida pa
vyzdžiui, viena klaida, per
rinkti reikia

komandiruotės)

visą dūlę. 
Kada metranpažininkas iš
taiso eilutes matricoje,v vėl 
skaitoma nauja korektūra, 
ir taip kelis kartus, kol 
bus taip, koks laikraštis
išeina iš spausdinimo ma
šinos. Spausdinamos iš 
karto abi laikraščio pusės
viename lape, su abiejo- 
mis pusėmis, kaip matome 
fotonuotraukoje; Vėliau pjau
namas lapas pusiau ir laik
raštis išėjęs.

AŠ trumpai pasakojau
apie laikraščio gamybos

Praėjusiose pirmenybėse komanda užėmė 
8-ąją vietą, surinkusi 19 taškų per 22 pasi
rodymus, esant bendram kamuolio jmuši- 
mų ir praleidimų skirtumui — 34—33 Da- 
bar atsistatomasis laikotarpis, o nuo gruod- 
z*o !5 d. pradės ruoštis 1989 metų sezonui
oridmls^jti Jstatybininkai laiku 
priduos stadioną sekančiais metais.

V. Charbedija 
komandos tren.

7
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laikSčio5 Knna-1Ūri1i0 susivienljimo prie 
aikrascio „Komjaunimo tiesa“ Sniečkaus;

filialas kviečia pradedančiuosius ir i*,, ’ 
lasančius arbatos puodeliui (cukrų ir arhat • f“ •“"»>■ Flllal« turi 'nuosavą “urtį '
f Šiom.':“ ;;Slri",kliT ™r*W» .atrinktu ' 
dirba ą ą -i'ne,ę- kuri kai kada dar>

MAS

+ Lapkričio 23 d, susi" 
rinkfc' j gyvenvietės Vykdo
mąjį komitetą rajono parti
jos komiteto. IAE ir VSV, 
partinių komitetų, viduriniu

vaga“ (rusų kalba) prenu
meratos klausimą. Svarsty
mo momentui (ik 90 Snieč
kaus gyventojų nori žinoti 
rajono naujienas. Prenume- 

mokyklų atstovai svąrstė : rata pratęstą iki, „gruodžio
rajoninio laikraščio „Nauja

Klausimas dėl abiejų
Sniečkaus laikraščių apjun
gimo, atidėtas; iki miesto
vardo suteikimo gyvenvie- 
tęi ir miesto partijos komi 

. teto jkūrimo.

4- Visais organizaciniais 
klausimais dėl socialistinio 
judėjimo už persitvarkymą 
„Vienybė“ kreiptis į G. Pe- 
regudovą, telef. 29551 ir 
J. Denisenką, telef. 31274.

_____  _ -V;

Iškilioji spauda. Formatas A-3. Apimtis - 0.25 spaudos Tanko. Ti
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